
8. roč. – VkZ 
 
Přepiš nebo nalep do sešitu a nauč se: 
  

 
Požární evakuační plán.  

K čemu slouží, kdo má jaké povinnosti a co musí obsahovat? 
Jakmile začne hořet, všichni hrají o čas. Oheň se dokáže velmi rychle šířit a zaplnit zasažené prostory kouřem, 

plameny a smrtelně škodlivými látkami. Aby nedošlo ke zbytečným ztrátám na lidských životech je důležité mít 

kvalitně zpracovaný požární evakuační plán, ale nejen to. Krizové situace je třeba také pravidelně nacvičovat a 

nenechat se zaskočit. V tomto článku si řekneme něco o rozdílech evakuačního a požárně evakuačního plánu, 

proč je tak hodně důležitý, jaké jsou legislativní povinnosti, kdo ho zpracovává, jaké má části a co vše musí 

obsahovat. 

 

Evakuační plán vs. požární evakuační plán 

Evakuační plán a požární evakuační plán bývá často spojován do jednoho. Ano, jedná se o jeden a ten samý 

dokument s nepatrným rozdílem. 

 

Evakuační plán 

Evakuační plán je základní dokument, ve kterém jsou definovány opatření a pokyny, jakým způsobem 

postupovat v případě mimořádné události, jako je například požár, povodeň, zemětřesení, porucha zařízení, 

výbuch, únik plynu apod. Evakuační plán zároveň upravuje způsob evakuace osob z objektu či jiného prostoru v 

případě, že může dojít k ohrožení zdraví a životů osob - zaměstnanců, ale i ostatních osob, které jsou v 

blízkosti.  

 

Požární evakuační plán 

Požární evakuační plán je v podstatě stejný dokument jako evakuační plán, jen s tím rozdílem, že je 

součástí dokumentace požární ochrany a je zpracován dle požadavků,  Požární evakuační plán tedy definuje, 

jakým konkrétním způsobem postupovat při evakuaci osob, zvířat a materiálů z objektů, které jsou zasažené 

nebo ohrožené požárem. 

 

https://www.dokumentacebozp.cz/

